
*KUJMXOPR2UG0* 
KUJMXOPR2UG0 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

1 
 

Pozvánka k účasti na předběžné tržní konzultaci 

Vážení, 

dovolujeme si Vás pozvat k účasti na předběžné tržní konzultaci (dále jen „PTK“) konané v rámci přípravy 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku Jihomoravského kraje s názvem „Dotační systém – IS pro podporu 

administrace a příjmu žádostí o dotace“ (dále také jako „DOPS“ nebo „Systém“). 

Jihomoravský kraj hodlá zadat veřejnou zakázku na služby, jejímž předmětem bude dodávka IS pro podporu 

administrace a příjmu žádostí o dotace vč. souvisejících implementačních a poimplementačních služeb. 

Jelikož je Jihomoravský kraj zadavatelem (dále také jako „zadavatel“) ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v současné době zvažuje 

způsob zadání uvedené veřejné zakázky. Má přitom zájem na tom, aby zadávací podmínky co nejlépe 

odpovídaly jeho potřebám a současně naplňovaly zákonné požadavky, zejména zásadu přiměřenosti a další 

zásady upravené v § 6 ZZVZ. 

Zadavatel se proto rozhodl využít možnosti vést PTK dle ustanovení § 33 ZZVZ, a to zejména s cílem 

informovat potencionální dodavatele o svých záměrech a získat relevantní informace nezbytné pro přípravu 

zadávacích podmínek. 

V rámci této PTK zadavatel dodavatelům předkládá základní informace k plánované veřejné zakázce v podobě 

předběžné podoby zadávací specifikace (dále také jako „ZS“ – viz příloha č. 2 tohoto dokumentu) a zároveň 

si dovoluje požádat o zodpovězení několika dotazů vztahujících se ke způsobu zadání veřejné zakázky (blíže 

v příloze č. 1 tohoto dokumentu). Na základě výsledku PTK bude upravena aktuální podoba ZS do konečné 

podoby, která bude nedílnou součástí zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 

PTK bude vedena tak, aby nedošlo k narušení hospodářské soutěže ani zásad zadávání veřejných zakázek ve 

smyslu § 6 ZZVZ. Získané informace budou použity výhradně pro účely zpracování zadávacích podmínek. Tato 

pozvánka bude rovněž uveřejněna na profilu zadavatele na adrese: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/publication_index.html. 

   

Váš dopis zn.:   

dle rozdělovníku Ze dne:  
Č. j.: JMK 127216/2022 
Sp. zn.: - 
Vyřizuje: Ing. Bc. Grabec 
Telefon: 541 652 338 
Počet stran: 2 
Počet příloh: 13 
Datum: 06.10.2022 
   

   

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/publication_index.html


 

2 
 

Zadavatel předpokládá, že předběžné tržní konzultace proběhnou písemnou formou následovanou osobním 

jednáním zahrnujícím zejména představení dodavatele a prezentací jeho řešení.  

Vyzývá proto dodavatele, kteří mají o účast na předběžných konzultacích zájem, aby zaslali své vyjádření 

k otázkám uvedeným v příloze č. 1 tohoto dokumentu a případné další náměty písemně v elektronické 

podobě v termínu do 26.10.2022 na adresu elektronické pošty venkov@jmk.cz. Do předmětu zprávy prosím 

uveďte – „PTK - Dotační systém JMK“ 

Jakékoliv dodatečné informace k této PTK budou ve výše uvedeném termínu pro vyjádření k otázkám v zájmu 

zachování transparentnosti, rovného zacházení a dodržení zákazu diskriminace zaslány všem osloveným 

subjektům a rovněž uveřejněny stejným způsobem jako tato pozvánka. Zadavatel si dále vyhrazuje právo 

vyžádat si v případě potřeby od účastníků PTK další podklady či vyjasnění zaslaných odpovědí. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v případě uskutečnění dalšího kola PTK, oslovit pouze ty dodavatele, kteří v rámci 

odpovědi na PTK poskytli relevantní informace pro přípravu zadávacích podmínek. V případě potřeby může 

zadavatel v rámci dalšího kola PTK svolat buď osobní jednání s účastníky PTK, které by se uskutečnilo v sídle 

Jihomoravského kraje na adrese Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, nebo v podobě online jednání, které by se 

uskutečnilo předem včas oznámeným způsobem. 

Zadavatel uvádí, že pokud zadávací dokumentace v následném zadávacím řízení bude obsahovat informace, 

které jsou výsledkem PTK, zadavatel označí v zadávací dokumentaci tyto informace, identifikuje osoby, které 

se na PTK podílely, a uvede všechny podstatné informace, které byly obsahem PTK, a to v souladu 

s ustanovením § 36 odst. 4 ZZVZ. 

Děkuji za spolupráci. 

 

S pozdravem 

 

Ing. Ivo Minařík, MPA 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

Přílohy: 

1. Dotazy v rámci předběžné tržní konzultace 

2. Technická specifikace plnění veřejné zakázky vč. příloh 

  

https://kujmk.sharepoint.com/sites/Analzadotanhoprocesu/Sdilene%20dokumenty/General/PTK/venkov@jmk.cz


 

3 
 

Příloha č. 1 PTK – Dotazy v rámci předběžné tržní konzultace k zadání Dotačního systému 

1. Považujete rozsah, obsah a míru detailu ZS dostatečný co nejvíce jednoznačně určitý pro podání 

nabídky na realizaci předmětné veřejné zakázky s použitím vašeho řešení, zejména co do rozsahu, ceny 

a harmonogramu plnění? 

2. Jaké parametry či aspekty zadání v ZS týkající se koncepce řešení a funkčních požadavků (viz kap. 2 ZS) 

vám případně chybí pro podání závazné nabídky a nabídkové ceny na realizaci předmětné veřejné 

zakázky s použitím vašeho řešení? 

3. Jaké parametry či aspekty zadání v ZS týkající se technických, provozních a obecně nefunkčních 

požadavků (viz kap. 3 ZS) vám případně chybí pro podání závazné nabídky a nabídkové ceny na realizaci 

předmětné veřejné zakázky s použitím vašeho řešení? 

4. Co byste považovali za efektivní změny v členění předmětu plnění zakázky (viz kap. 4 ZS) s ohledem na 

výčet, charakter či obsah, pořadí a závislostí jednotlivých dílčích dodávek a v nich uvedené parametry 

zejména v případě rozsahu školení, migrace dat, mechanismu akceptačního testování a parametrů 

servisních služeb? 

5. Jaký je Váš odhad předpokládaných nákladů zadavatele na realizaci veřejné zakázky v rozsahu 

odpovídajícím ZS? Prosíme o alespoň přibližné rozdělení nákladů na následující dílčí plnění (ideálně dle 

členění v kap. 4 ZS): 

▪ licence nespecifického software a software třetích stran; uveďte odhad nákladů na licence a 
související služby standardní údržby (maintenance) nespecifického (standardního) software pro 
následující počty uživatelů: 

 základní cena licencí pro 80 pojmenovaných uživatelů v následujícím členění: 

• 60 administrátorů dotací – čtení i zápis; 

• 20 univerzální role pouze pro nahlížení dat – čtení; 

• 2 interní uživatele – provádí administraci Systému v rámci OI. 

 cena dodatečného nákupu licencí k dosažení 100 pojmenovaných uživatelů (z 80 na 100); 

 cena dodatečného nákupu licencí k dosažení 120 pojmenovaných uživatelů (ze 100 na 
120); 

 cena maintenance jednotlivě pro nákupy licencí podle předchozích odrážek. 

▪ detailní analýza požadavků a detailní návrh řešení (realizační projekt, resp. cílový koncept) 
koncipovaný již pro potřeby implementace na konkrétním standardním (nespecifickém) software 
vybraného řešení (platformy); 

▪ implementační práce (instalace, konfigurace, customizace, dokumentace, školení); 

▪ migrace dat; 

▪ testování, akceptace a podpora pilotního provozu; 

▪ servisní služby na 12 měsíců (v rozsahu dle kap. 4.5 ZS). 

6. Uveďte prosím předběžný harmonogram dodávky, pokud by bylo vybráno vaše řešení. 



 

4 
 

7. Popište dostupnou funkcionalitu vašeho řešení v jeho standardní (nespecifické) podobě v oblasti 

integrace s následujícími systémy: 

▪ autentizace uživatelů (žadatelů) prostřednictvím eIdentity; 

▪ autentizace uživatelů (žadatelů) prostřednictvím ISDS; 

▪ výměna dat s jednotlivými moduly GINIS; 

▪ import a export strukturovaných (tabulkových) dat a podporovaných formátů (např. CSV vč. 
podporovaných variant kódování znaků – UTF8+BOM apod.). 

8. Jste obeznámeni se strategií odpovědného přístupu Jihomoravského kraje k veřejným zakázkám 

(https://krajbezkorupce.kr-jihomoravsky.cz/Articles/2339-2-Odpovedne+verejne+zadavani.aspx)? Jste 

schopni v rámci plnění veřejné zakázky nabídnout i některé z aspektů, které patří mezi priority kraje 

v oblasti veřejného zadávání? 

9. Od 1.1.2021 je účinná novela zákona o zadávání veřejných zakázek, která zadavateli ukládá dodržovat 

zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací, přičemž: 

▪ sociálně odpovědným zadáváním se rozumí postup, při kterém má zadavatel povinnost zohlednit 
například pracovní příležitosti, sociální začlenění, důstojné pracovní podmínky a další sociálně 
relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou; 

▪ environmentálně odpovědným zadáváním se rozumí postup, při kterém má zadavatel povinnost 
zohlednit například dopad na životní prostředí, trvale udržitelný rozvoj, životní cyklus dodávky, 
služby nebo stavební práce a další environmentálně relevantní hlediska spojená s veřejnou 
zakázkou; 

▪ inovací implementace nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu 
související s předmětem veřejné zakázky, 

Je Vaše společnost schopna nabídnout plnění veřejné zakázky v souladu s výše uvedenými zásadami? 

Jaké konkrétní parametry zakázky splňující výše uvedené zásady navrhujete? 

https://krajbezkorupce.kr-jihomoravsky.cz/Articles/2339-2-Odpovedne+verejne+zadavani.aspx

		2022-10-07T06:27:10+0000




